02.05.2024

BESCHLUSS

aus der 23. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bad Sooden-Allendorf am Freitag, 26.04.2024

9. Satzungsbeschluss B-Plan Nr. 59 "Stadtgraben" und Feststellungsbeschluss 9. Flächennutzungsplanänderung

VL-42/2024

Beschluss:

- 1. Die Abwägungen für die 9. Flächennutzungsplanänderung und den Bebauungsplan Nr. 59 "Stadtgraben" werden wie vorgelegt beschlossen.
- 2. Der Feststellungsbeschluss wird für den Entwurf der 9. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Bad Sooden-Allendorf gefasst. Die 9. Änderung mit Begründung wird dem Regierungspräsidium zur Genehmigung vorgelegt.
- 3. Der Entwurf des Bebauungsplanes Nr. 59 "Stadtgraben" (bestehend aus einer Planzeichnung und aus textlichen Festsetzungen) mit Begründung wird gemäß § 10 (1) Baugesetzbuch mit der sich aus der Abwägung ergebenden Änderung als Satzung beschlossen.
- 4. Der Magistrat wird beauftragt, den Bebauungsplan Nr. 59 "Stadtgraben" nach Genehmigung der Flächennutzungsplanänderung in Kraft zu setzen.

Abstimmungsergebnis

24 Ja-Stimme(n), 0 Gegenstimme(n), 0 Stimmenthaltung(en)